СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
от  23  августа   2021 года                           № 57-185                             с.Новая Ивановка

О внесении  изменений   в решение Совета депутатов  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района  от 27 февраля 2017 года  №54-191 « Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и муниципальные должности  муниципальной службы в  Симоновском   муниципальном образовании Калининского  муниципального  района  Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 15.12.2001г. №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской  Федерации (с изменениями  и дополнениями), Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», на основании   Устава  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,  Совет депутатов  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, РЕШИЛ:
           Внести  в решение Совета депутатов  Симоновского муниципального образования  Калининского муниципального района  от 27 февраля 2017 года  №54-191 « Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные  должности и муниципальные должности  муниципальной службы в  Симоновском   муниципальном образовании Калининского  муниципального  района  Саратовской области» следующие  изменения : -пункт 8 приложения к решению изложить в новой  редакции:

«Размер ежемесячной  доплаты  к трудовой пенсии не может быть ниже установленного  Федеральным законом размера  фиксированной  выплаты к страховой  пенсии  по  старости»

Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования)
Глава   Симоновского

муниципального  образования                                                В.В.Песков